Rio Grande do Sul , 27 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3896

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             54

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO

Torno público abertura do Processo Licitatório n° 270/2024, na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2024, para o Registro

de Preços para futura e eventual aquisição de cartuchos, toners e tinta

para impressão, a fim de atender as necessidades das Secretarias

Municipais de Ibirubá-RS, com entrega parcelada conforme a

necessidade. Início das Propostas: 14:00h do dia 27/08/2024 até às

07:59h do dia 09/09/2024. Início da sessão Pública: às 08hs do dia

09/09/2024, todos via portal www.bll.org.br, no horário de Brasília –

DF. Os interessados deverão acessar os endereços eletrônicos:

www.bll.org.br / www.ibiruba.rs.gov.br / Portal Nacional de

Contratações Públicas (PNCP) - www.gov.br/pncp/pt-br e baixar de

forma gratuita o edital e seus anexos.

Ibirubá - RS, 27 de agosto de 2024.

VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER
Agente de Contratação / Pregoeira

Publicado por:
Vania Teresinha Rodrigues Löser

Código Identificador:787ABFC7

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IMBÉ

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 111/2024.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na renovação

anual da licença para acesso ao software Ponto Secullum para

aferição do aparelho de registro do ponto eletrônico dos

servidores do Legislativo Municipal de Imbé.

CONTRATADA: A.A.A. ROLESS COMÉRCIO E

ASSISTENCIA TÉCNICA DE RELÓGIOS PONTO

CNPJ: 02.380.858/0001-54

VALOR TOTAL: R$ 718,46 (Setecentos e dezoito reais e

quarenta e seis centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da

contratação do objeto deste, Projeto/Ativ.:2001 Recurso:1500

Rubrica: 3.3.90.40.06.00.00.00.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 74, I da Lei nº 14.133/2021.

Publique-se.

Imbé, 23 de agosto de 2024.

VILMAR MARTINS MONTEIRO
Presidente do Legislativo

Publicado por:
Silvia Regina Einecke

Código Identificador:B99FF93C

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO – ABERTURA – PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 0086/2024 – FAMURS

.

Alteração do Edital de Pregão Eletrônico nº 0086/2024

O Município de Imbé, através do Senhor Prefeito Municipal, nos

termos da Lei de Licitações n.º 14.133/21, e no uso de suas atribuições

legais, torna público para o conhecimento dos interessados, a

Alteração do Edital publicado referente ao Registro de Preço,visando

a aquisição futura de materiais e equipamentos para sistema de alarme

e videomonitoramento. Retifica-se o quantitativo do item nº 14-

GRAVADOR DE VÍDEO EM REDE (NVR). ALIMENTAÇÃO:

BIVOLT. ENTRADA DE VÍDEO IP E REPRODUÇÃO

SÍNCRONA: 16 CANAIS. LARGURA DE BANDA DE ENTRADA:

160MBPS. LARGURA DE BANDA DE SAÍDA: 160MBPS. SAÍDA

HDMI: 1 CANAL 4K COM FREQUÊNCIAS DE 30HZ E 60HZ.

SAÍDA VGA: 1 CANAL, 1920 X 1080/60 HZ. MODO DE SAÍDA

DE VÍDEO: por estar inconsistente com o solicitado em edital.

Altera-se a data 13/09/2024 as 09:00 para a abertura, no portal de

compras públicas https://pregaobanrisul.com.br/ plataforma usada

pela Prefeitura Municipal de Imbé/RS.

 Maiores informações e Edital para retirada no e-mail

licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os dados da empresa (razão

social, nº do cnpj, endereço e telefone), ou nos sites

www.imbe.rs.gov.br/ https://pregaobanrisul.com.br/, horário de

expediente seg. à sex. das 08hs às 12hs e das13:30hs às 17:30hs, fone

(51) 3627-8201 ramais 307 e 308.

Imbé, 26 de Agosto de 2024.

LUIS HENRIQUE VEDOVATO–
Prefeito Municipal

Publicado por:
Tiago Cardoso Marques

Código Identificador:86E2117B

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 1674/2024 “DESIGNA SERVIDORES”

PORTARIA Nº 1674/2024

“DESIGNA SERVIDORES”

LUIS HENRIQUE VEDOVATO, PREFEITO MUNICIPAL DE

IMBÉ, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município e de acordo com o disposto no Decreto Municipal nº 3.810,

de 11 de dezembro de 2020, resolve:

Art. 1º Designar a contar de 15/08/2024, conforme abaixo, o Gestor

de Contrato (Titular e Suplente) e os Fiscais de Contrato da Ata de

Registro de Preços nº 056/2024, que tem como objeto o registro de

preços visando aquisição futura de itens da merenda escolar não

adjudicados no pregão 30/2024.

Secretaria Municipal de Educação

Designação Nome Matrícula Cargo

Gestor de Contrato

Titular
Roselma Costa 72+443 Professor Área I

Gestor de Contrato

Suplente

Wiliam Júnior Vieira

Adriano
17178 Agente Administrativo

Fiscal de Contrato
Angelita Simas Valentim

Claro
2109 Auxiliar de Educação Infantil

Fiscal de Contrato Andréia Líbano Ramos 1536 Nutricionista

Fiscal de Contrato Andressa da Silva Evaldt 16710 Nutricionista

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social

Designação Nome Matrícula Cargo

Gestor de Contrato

Titular
Alessandra Machado 14158 Auxiliar administrativo

Gestor de Contrato

Suplente
Marcelo da Silva Pereira 16305 Assessor II

Fiscal de Contrato Fernanda Rodrigues Mota 16963 Oficial Administrativo

Fiscal de Contrato
Miriam Fabiane Souza dos

O. Maldaner
17691 Estoquista

Fiscal de Contrato Giovani Costa André 2040 Vigia

Fiscal de Contrato Juliana da Silva Pereira 17010 Diretora Depto. de Almoxarifado

Fiscal de Contrato
Débora Silva Santos dos

Santos
17689 Estoquista

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

GABINETE DO PREFEITO

Folha nº 2, Portaria nº 1674/2024

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – Alimentos Perecíveis

Designação Nome Matrícula Cargo

Gestor de Contrato

Titular
Alessandra Machado 14158 Auxiliar administrativo

Gestor de Contrato

Suplente
Marcelo da Silva Pereira 16305 Assessor II

Fiscal de Contrato
Fernanda dos Santos

Silveira
14009 Auxiliar Administrativo

Fiscal de Contrato Daniel Sant‟ Anna Guzzo 15889 Cuidador Social

Fiscal de Contrato Patrícia dos Santos 13944 Coordenadora Casa de